
 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA 
PER L’ACCELERAZIONE DI MATERIALI E DISPOSITIVI “MATERIALS AND DEVICES ACELERATION PLATFORM - MADAM" PRESSO 
LA SEDE DI TITO SCALO (PZ) DEL L’ISTITUTO DI STRUTTURA DELLA MATERIA DEL CNR PRESSO L’AREA TERRITORIALE DI RICERCA 
DI POTENZA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, "ISTRUZIONE E RICERCA" - 
COMPONENTE 2, "DALLA RICERCA ALL'IMPRESA" - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1, "FONDO PER LA CREAZIONE DI UN SISTEMA 
INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE", AZIONE 3.1.1 (PNRR M4/C2/L 3.1.1) FINANZIATA 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU PROGETTO “INFRASTRUCTURE FOR ENERGY TRANSITION AND CIRCULAR 
ECONOMY@ EURONANOLAB – IENTRANCE@ENL” CUP B33C22000710006 – CUI F80054330586202300585 

 

PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELLA GARA ASP N. 4132076 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. 0416526 del 22.12.23, con il quale si è dato avvio alla procedura in 
oggetto; 

VISTA la gara pubblicata sul sistema ASP di CONSIP, indentificata con il n. 4132076; 

CONSIDERATO che, da una verifica effettuata dal RUP, a causa di una possibile anomalia di funzionamento del sistema, non 
risulta pubblicato l’avviso GUCE della gara; 

SENTITO il supporto gare ASP di CONSIP (id segnalazione 1-950836192); 

PRESO ATTO che, sulla base delle informazioni e dei riscontri ricevuti dal supporto gare ASP, la suddetta anomalia non è 
risolvibile nell’ambito della procedura in corso; 

CONSIDERATO che non è possibile dare seguito alla procedura in assenza di una corretta pubblicità come previsto dalla 
normativa vigente; 

 

DISPONE 
 
 

1. La revoca della gara ASP identificata con il numero 4132076; 

2. La pubblicazione di una nuova gara con pari oggetto e caratteristiche sul portale ASP di CONSIP; 

 
Il Direttore 

Dr. Antonio Cricenti 

 
  


		2024-03-25T10:18:11+0100
	Antonio Cricenti




